9. Así, pues, a estos tales que acabamos de decir no se ha de dirigir la divina palabra, porque son *una familia rebelde*; y a veces por la indisposición de los oyentes hace el Señor que la lengua se pegue al paladar; antes bien se ha de hablar a los hermanos, por lo cual dice el Salmo: *Anunciaré tu nombre a mis hermanos, publicaré tus alabanzas en*

nomen tuum fratribus meis, in medio ecclesiae laudabo te, et viris spiritualibus, ut a sapientia mundana trahantur ad sapientiam christianam. Praecessit enim impugnationis vitae Christi in moribus per theologos, et impugnationis doctrinae Christi per falsas positiones per artistas. Non itaque redeundum est in Aegyptum per desiderium vilium ciborum, alliorum, porrorum et peponum, nec dimittendus cibus caelestis.—Et sic patet primum.

10. Circa secundum nota, quod incipiendum est a medio, quod est Christus. Ipse enim *mediator Dei et hominum*¹² est, tenens medium in omnibus, ut patebit. Unde ab illo incipiendum necessario, si quis vult venire ad sapientiam christianam, ut probatur in Matthaeo, quia *nemo novit Filium nisi Pater, neque Patrem quis novit nisi Filius, et cui voluerit Filius revelare.*—Manifestum est etiam, quod ab illo incipiendum, a quo duo maximi sapientes in ceperunt, scilicet Moyses, inchoator sapientiae Dei, et Ioannes, terminator. Alter dixit¹³: *In principio creavit Deus caelum et terram*, id est in Filio, secundum Augustinum; et Ioannes: *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt.* Si ergo ad notitiam creaturae perveniri non potest nisi per id, per quod facta est; necesse est, ut *verbum verax praecedat te*, in Ecclesiastico¹⁴.

11. Propositum igitur nostrum est ostendere, quod in Christo *sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae Dei absconditi*¹⁵, et ipse est medium omnium scientiarum. Est autem septiforme medium, scilicet essentiae, naturae, distantiae, doctrinae, modestiae, iustitiae, concordiae. Primum est de consideratione metaphysici, secundum physici, tertium mathematici, quartum logici, quintum ethici, sextum politici seu iuristarum, septimum theologi.—Primum medium est aeternali origine primum; secundum virtuali diffusionem per validum; tertium centrali positione profundum; quartum rationali manifestatione praeclarum; quintum morali electione praecipuum; sextum iudiciali compensatione praecelsum; sep-

¹² Respicitur Num., 11, 4 s., et 21, 5.—Cod. B post *neq* addit *pro latibus*. Superius ed. Vaticana voci *theologos* praemittit *malos*, et pro *falsas positiones per artistas* substituit *per falsas opiniones et per argumenta Aristotelis*. Revera in Codicibus non invenitur nomen *Aristotelis* solido modo scriptum, sed scribunt vel *ar.*, vel abbreviate *argumenta*; Cod. E expresse *artistas*; et haec lectio et conditioni illius aetatis et contextui bene congruit.